平成24年3月2日

各    位

上場会社名    和弘食品株式会社

代表者     代表取締役社長 和山 明弘

（コード番号   2813）

問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 中島 康二

（TEL       0134-62-0505）

米国子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3月 2日、会社法第 370 条（取締役会の決議に替わる書面決議）により、下記のと
おり、米国に子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、国内における事業の展開において培われた経験を活かし、更なる当社の業容拡大と成長を目指

すべく、米国を中心に海外市場への進出を視野に情報招集・検討してまいりましたが、このたび、今後も

成長が見込める北米のカリフォルニア州に現地法人を設立し、より具体的な市場調査を行うことといたし

ました。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 WAKOU USA INC. （予定）
（２） 本 店 所 在 地 米国カリフォルニア州
（３） 代 表 者 取締役社長 中島 康二（当社専務取締役管理本部長）
（４） 事 業 内 容 ラーメンスープ、たれ、調味料等の製造・販売
（５） 資 本 金 の 額 10 万米ドル（予定）
（６） 設 立 年 月 日 平成 24年 3月（予定）
（７） 出 資 者 当社 100%

３．今後の見通し

当該子会社設立に伴う平成 24年 3 月期の当社及び当社の業績に与える影響は軽微の見込みであります。

また、今後３年間の業績に与える影響は現時点では未定です。

以  上